
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

DETERMINA N. 13 DEL 07-05-2018

Oggetto: Approvazione dello schema di convenzione definitivo dei RUP Ing.
Colapinto Antonino e Capriotti Gianluigi

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di maggio

IL SEGRETARIO COMUNALE

Adotta la seguente Determinazione



Il Segretario Comunale

PREMESSO che il Comune di Arquata del Tronto a seguito degli eventi sismici del
24 agosto e del 30 ottobre 2016 è uno dei Comuni più devastanti dal sisma;

DATO ATTO che nel programma delle opere pubbliche sono inserite numerose
opere pubbliche  e che le funzioni di  Rup, possono essere svolte, in forza dei
requisiti professionali necessari, solo dal Responsabile del settore Geom Mauro Fiori;

EVIDENZIATO che non è possibile incardinare in capo ad una sola unità tutti i
procedimenti delle opere pubbliche previste nel bilancio 2018-2019-2020;

DATO ATTO che con nota del 14 febbraio 2018, prot. comunale n. 1609, inviata alla
Provincia di Ascoli Piceno è stata richiesta la stipula di una convenzione per l’utilizzo
congiunto dell’Ing. Capriotti Gianluigi per l’espletamento delle funzioni e
adempimento dei compiti di progettazione, direzioni lavori, sicurezza, etc…
relativamente all’ intervento di ricostruzione dei cimiteri;

DATO ATTO che con nota del 28 febbraio 2018, prot. comunale n. 2098, inviata alla
Assemblea Ottimale di ambito n. 5 è stata richiesta la stipula di una convenzione per
l’utilizzo congiunto dell’Ing. Colapinto Antonino per l’espletamento di funzioni tecniche
relativamente all’interventodi realizzazione della Sede Comunale Provvisoria distrutta
dagli eventi sismici;

VISTA la nota  del 17 aprile 2018, acquisita al prot. comunale al n. 3718 del 18 aprile
2018, con cui la Provincia di Ascoli Piceno ha comunicato  l’autorizzazione per la
posizione organizzativa dell’ Ing Capriotti  Gianluigi al convenzionamento di 3 ore
settimanali a far data da 30 aprile 2018 e sino al 30 giugno 2018, salvo possibilità  di
proroga;

VISTA la nota acquisita al prot. comunale al n. 2117 del 1° marzo 2018 con cui l’
Assemblea di
Ambito ha comunicato l’autorizzazione per il Direttore Generale Ing Antonino
Colapinto;

ACQUISITA la disponibilità degli  Ing. Capriotti Gianluigi e Antonino Colapinto;

VISTO l’art. 14 del C.C.N.L. 22 gennaio 2004, che testualmente recita:
«Art. 14 Personale utilizzato a tempo parziale e servizi in convenzione.

1. Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire
una economica gestione delle risorse, gli enti locali possono utilizzare, con il
consenso dei lavoratori interessati, personale distaccato da altri enti cui si applica il
presente CCNL per periodi predeterminati e anche per una parte del tempo di lavoro
d'obbligo mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza. La
convenzione definisce, tra l'altro, il tempo di lavoro in distacco, nel rispetto del vincolo
dell'orario settimanale d'obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri
aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che
non si configura come rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la
gestione dei servizi in convenzione.

 2



2. Il rapporto di lavoro del personale distaccato, ivi compresa la disciplina sulle
progressioni verticali e sulle progressioni economiche orizzontali, è gestito dall'ente di
provenienza, titolare del rapporto stesso, previa acquisizione dei necessari elementi
di conoscenza da parte dell'ente di utilizzazione.
3. La contrattazione decentrata dell'ente che utilizza il lavoratore distaccato può
prevedere forme di incentivazione economica a favore del personale distaccato,
secondo la disciplina dell'art. 17 del CCNL dell'1.4.1999 ed utilizzando le risorse
disponibili secondo l'art. 31.
4. I lavoratori distaccati a tempo parziale possono essere anche incaricati della
responsabilità di una posizione organizzativa nell'ente di utilizzazione o nei servizi
convenzionati di cui al comma 7; il relativo importo annuale, indicato nel comma 5, è
riproporzionato in base al tempo di lavoro e si cumula con quello eventualmente in
godimento per lo stesso titolo presso l'ente di appartenenza che subisce un
corrispondente riproporzionamento.
5. Il valore complessivo,su base annua per tredici mensilità, della retribuzione di
posizione per gli incarichi di cui al comma 4 può variare da un minimo di € 5.164,56
ad un massimo di € 16.000. Per la eventuale retribuzione di risultato l'importo può
variare da un minimo del 10% fino ad un massimo del 30% della retribuzione di
posizione in godimento. Per il relativo finanziamento trova applicazione la generale
disciplina degli artt. 10 e 11 del CCNL del 31.3.1999.
6. Al personale distaccato compete, ove ne ricorrano le condizioni e con oneri a
carico dell'ente utilizzatore, il rimborso delle sole spese sostenute nei limiti indicati nei
commi 2 e 4 dell'art. 41 del CCNL del 14.9.2000.
7. La disciplina dei commi 4, 5 e 6 trova applicazione anche nei confronti del
personale utilizzato per le funzioni e i servizi in convenzione ai sensi dell'art. 30 del
D. Lgs. n. 267 del 2000. I relativi oneri sono a carico delle risorse per la
contrattazione decentrata dell'ente di appartenenza, con esclusione di quelli derivanti
dalla applicazione del comma 6.»;

CONSIDERATO che l’art. 34, comma 13, della Legge 27 dicembre 2002, n. 289
prevede che le Amministrazioni possono avvalersi di personale di altri Enti sulla base
di convenzioni specifiche che ne regolino l’utilizzo e gli oneri finanziari;

PRECISATO che questa soluzione consente al Comune di Arquata del Tronto di
assicurarsi  professionalità altamente qualificate per le funzioni di RUP in materia di
espropri ed occupazioni d’urgenza che sono state avviate in modo massivo per le
SAE e per altri interventi;

PUNTUALIZZATO che in relazione a quanto sopra precisato è opportuno stipulare
una convenzione rispettivamente con l’AATO N. 5 Marche Sud per l’utilizzo in forma
associata dell’Ing. Colapinto Antonino e con la Provincia d Ascoli Piceno dell’Ing.
Capriotti Gianluigi;

VISTO lo schema di convenzione approvato con delibera di Giunta Comunale n. 50 e
51 del 23 aprile 2018 rispettivamente con la Provincia d Ascoli Piceno per l’utilizzo in
forma associata dell’Ing. Capriotti Gianluigi e con l’AATO N. 5 Marche Sud Ascoli
Piceno e Fermo per l’Ing. Colapinto Antonino.

RITENUTO dover apportare alcune piccole modifiche e/o integrazioni allo schema di
convenzione già approvati con delibera di Giunta Comunale n. 50 e 51 del 23 aprile

 3



2018;

DETERMINA

1- DI APPROVARE lo schema di convenzione definitivo rispettivamente con la
Provincia di Ascoli Piceno per l’utilizzo in forma associata dell’Ing. Capriotti Gianluigi
e con l’AATO N. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo per l’Ing. Colapinto Antonino,
allegati al presente atto che formano parte integrale e sostanziale del presente ;

2- DI DISPORRE che la relativa spesa verrà imputata nei capitoli relativi al
pagamento degli stipendi dell’ufficio tecnico ed in particolare;
-stipendio lordo cap. 1081;
- CPDEL cap 1082/1;
- Irap cap. 70,
del bilancio 2018 che presenta idonea disponibilità

3- DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla Provincia di Ascoli
Piceno e all’ con l’AATO N. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo.

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Serafina Camastra

 4



CONVENZIONE

CON LA PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

PER

L’UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA

DI UN TECNICO

PER LE FUNZIONI DI R.U.P.

Oggi  7 del mese di maggio dell’anno 2018 alle ore 16.00 presso  la sede del
Comune

          TRA

il Comune di Arquata del Tronto, Codice Fiscale e Partita IVA: 00353580442,
rappresentato dal Sindaco Aleandro Petrucci, elettivamente domiciliato presso la
Sede Municipale del Comune medesimo

E

La Provincia dI Ascoli Piceno, Codice Fiscale 01116550441, rappresentato dalla
Dott.ssa Pierbattista Fiorella, elettivamente domiciliato presso la propria Sede,

di seguito individuate, per brevità, anche come “amministrazioni” o “parti”

PREMESSO

 5



- che l’art. 31 del  “Codice dei contratti pubblici” (Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.
50) individua le funzioni del RUP negli appalti  di lavori, servizi  forniture  e nelle
concessioni

- che per ogni singola procedura di affidamento di un appalto  o di una concessione,
le stazioni appaltanti con atto formale del responsabile dell’unità organizzativa ,
nominano un Rup per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed
esecuzione

- che il Rup deve essere nominato tra i dipendenti  di ruolo della stazione appaltante
addetti alla medesima unità organizzativa cui è preposto il soggetto apicale  che lo
nomina  e dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla
struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in
relazione ai compiti per cui è nominato

che il Comune di  Arquata del Tronto a fronte di un programma di lavori pubblici
estremamente articolato e complesso dispone di un solo tecnico apicale in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalle linee guida n. 3  dell’Anac
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016
ed aggiornate al d.lgs del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11
ottobre 2017

che nella programmazione triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020  e
nell’elenco annuale 2018  sono inseriti consistenti interventi quali ad esempio la
ricostruzione dei cimiteri;

che alla luce di quanto sopra, si considera indispensabile, conferire l’ incarico di
RUP ad un soggetto in possesso degli specifici requisiti di professionalità richiesti,
quali:  “titolo di studio e competenza adeguati ai compiti per cui è nominato”, che, nel
più specifico caso di appalti aventi ad oggetto lavori e servizi attinenti l’ingegneria e
l’architettura, sia “un tecnico” e comunque  in servizio presso amministrazione
pubbliche;

che a norma dell’art. 14 del CCNL del 22.1.2004 “Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle
risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione
tra gli Enti e previo assenso dell’Ente di appartenenza”;

che le Amministrazioni interessate intendono definire l’utilizzo in convenzione,
dell’Ing. Capriotti Gianluigi, dipendente della Provincia di Ascoli Piceno;

che la stipula della presente convenzione è stata approvata  con deliberazione di
Giunta del Comune di Arquata del Tronto n. 50 del 23 aprile 2018 e con
autorizzazione della Provincia di Ascoli Piceno assunta al protocollo comunale al n.
3718 in data 18/04/2018;

 6



Tanto premesso, tra le parti come sopra costituite,
SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

 ART. 1 - OGGETTO E FINALITA’

La  presente convenzione,  ha per oggetto l’utilizzo da parte del Comune di  Arquata
del Tronto , del dipendente Ing. Capriotti Gianluigi, in servizio  presso Provincia di
Ascoli Piceno, con il profilo professionale di Istruttore Direttivo – Cat. D, il cui
consenso è manifestato mediante  sottoscrizione della presente convenzione, per lo
svolgimento delle funzione e  compiti di Responsabile  Unico del Procedimento (
RUP ), di cui all'art. 31.del D.Lgs. n. 50/2016“ Codice dei contratti pubblici” ed
ulteriori prestazioni tecniche  connesse e compatibili in forza dell’importo dei lavori
relativamente all'intervento di realizzazione dei cimiteri.
ART. 2 – DURATA E RECESSO
La  presente convenzione avrà durata dal 30 aprile 2018 e sino al 30 giugno 2018
salvo possibilità di proroga per l'assolvimento di tutti i compiti connessi all’incarico
oggetto della convenzione medesima.
La convenzione si intenderà scaduta a seguito di attestazione del RUP del
compimento di ogni adempimento utile richiesto dalla vigente normativa, fatta salva
ogni eventuale contestazione.

La convenzione potrà essere risolta previo recesso di uno degli Enti convenzionati da
comunicarsi a mezzo A/R ai cointeressati almeno un mese prima della scadenza.

ART. 3 – TEMPO DI LAVORO

Il dipendente,  presterà servizio nel  Comune di  Arquata del Tronto  per un tempo
medio di lavoro mensile di 12 ore mensili .

La prestazione di servizio sarà svolta, con la massima flessibilità e  in modo da
consentire il coordinamento  delle funzioni e il raccordo con l’attività del Responsabile
del servizio e degli altri dipendenti di supporto del  Comune medesimo, fermo
restando il buon funzionamento dell’attività di entrambi gli Enti interessati.

 ART. 4 – TITOLARITA’ DEL RAPPORTO DI LAVORO E RAPPORTI FINANZIARI
TRA GLI ENTI La titolarità del rapporto organico è conservata presso la Provincia di
Ascoli Piceno a cui compete la gestione degli istituti connessi con il servizio.
Il Comune di  Arquata del Tronto  rimborserà alla Provincia di Ascoli Piceno il
trattamento economico spettante al dipendente, previsto dalle vigenti norme di legge
e contrattuali.

All’ Ing Capriotti Gianluigi,  per l’accesso , è attribuito,  a titolo di  rimborso delle
spese di viaggio, nel caso di utilizzo di automezzo proprio, una indennità chilometrica
forfettaria nella misura di un quinto del costo della benzina verde vigente al secondo
giorno di ogni mese.. Al relativo  rimborso il Comune di  Arquata provvederà entro 30
giorni dalla data della richiesta inoltrata dalla provincia .

 7



Il Comune di Arquata del Tronto  provvederà a rimborsare direttamente il dipendente
delle eventuali spese di viaggio effettivamente sostenute per missioni svolte
nell'interesse dell'ente, fuori dal comune, previamente autorizzate ed il trattamento
accessorio costituito dall’incentivo previsto dall’art. 113 del Codice dei Contratti
pubblici come modificato dall’art 1 comma 526 della legge n. 205 del 2017, nella
misura e secondo modalità e criteri previsti in sede di contrattazione decentrata e
assunti nell’apposito  regolamento  del Comune di Arquata, il cui importo, non
superiore al due per cento dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un
lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell'amministrazione, è compreso nella spesa complessiva dell’intervento.

ART. 5 – FERIE E MALATTIE

Le ferie e gli altri congedi sono concessi dalla Provincia di Ascoli Piceno  e
comunicati al Comune di Arquata del Tronto .

In caso di malattia il dipendente effettuerà le previste comunicazioni con le modalità

previste dalla vigente normativa alla Provincia di Ascoli Piceno che, ove necessario
rispetto alle modalità di articolazione dell’orario di lavoro tra i due Comuni,
comunicherà lostato di malattia al Comune di Arquata del Tronto .

ART. 6 – Risoluzione

La convenzione sarà risolta nei seguenti casi:

per scadenza della presente convenzione;-
per risoluzione consensuale della convenzione da parte degli enti convenzionati;-
recesso unilaterale da parte degli enti convenzionati;-

La risoluzione e recesso dalla presente convenzione sono subordinate all’osservanza
del periodo di preavviso a mezzo posta certificata, di almeno 15 giorni solari.

ART. 7 - Norme finali
Gli Enti convenzionati con il presente atto si impegnano in una gestione coordinata
del Tecnico, come descritto in premessa, e di mantenere rapporti di reciproca
collaborazione per l’ottimizzazione delle funzioni svolte.
Per quanto non previsto si rinvia alle disposizioni normative e contrattuali vigenti.
La presente scrittura privata si compone di n. 4 facciate dattiloscritte, compresa la
presente

Letto, approvato e sottoscritto

Provincia di Ascoli  Piceno                                                 Comune di Arquata del
Tronto

Per l’assenso
 IL DIPENDENTE

 8



CONVENZIONE

CON L’ASSEMBLEA DI AMBITO TERRITORIALE
OTTIMALE NUMERO 5 MARCHE SUD

ASCOLI PICENO E FERMO

PER

L’UTILIZZO IN FORMA ASSOCIATA

DI UN TECNICO

PER LE FUNZIONI DI R.U.P.

Oggi  7 del mese di maggio dell’anno 2018 alle ore 16.00 presso  la sede del
Comune

          TRA

il Comune di Arquata del Tronto, Codice Fiscale e Partita IVA: 00353580442,
rappresentato dal Sindaco Aleandro Petrucci, elettivamente domiciliato presso la
Sede Municipale del Comune medesimo

E

L’Assemblea di Ambito Territoriale Ottimale n. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo
Codice Fiscale 92035220448, rappresentato da Fabiani Sergio, elettivamente
domiciliato presso la propria Sede,

di seguito individuate, per brevità, anche come “amministrazioni” o “parti”

PREMESSO

 9



- che l’art. 31 del  “Codice dei contratti pubblici” (Decreto legislativo 18 aprile 2016 n.
50) individua le funzioni del RUP negli appalti  di lavori, servizi  forniture  e nelle
concessioni;

- che per ogni singola procedura di affidamento di un appalto o di una concessione,
le stazioni appaltanti con atto formale del responsabile dell’unità organizzativa ,
nominano un Rup per le fasi della programmazione, progettazione, affidamento ed
esecuzione;

- che il Rup deve essere nominato tra i dipendenti  di ruolo della stazione appaltante
addetti alla medesima unità organizzativa cui è preposto il soggetto apicale  che lo
nomina  e dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla
struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate in
relazione ai compiti per cui è nominato ;

che il Comune di  Arquata del Tronto a fronte di un programma di lavori pubblici
estremamente articolato e complesso dispone di un solo tecnico apicale in possesso
dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalle linee guida n. 3  dell’Anac
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016
ed aggiornate al d.lgs del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11
ottobre 2017;

che nella programmazione triennale delle Opere Pubbliche 2018-2020  e
nell’elenco annuale 2018  sono inseriti consistenti interventi quali ad esempio la
Realizzazione della sede comunale provvisoria ;

che alla luce di quanto sopra, si considera indispensabile, conferire l’ incarico di
RUP ad un soggetto in possesso degli specifici requisiti di professionalità richiesti,
quali:  “titolo di studio e competenza adeguati ai compiti per cui è nominato”, che, nel
più specifico caso di appalti aventi ad oggetto lavori e servizi attinenti l’ingegneria e
l’architettura, sia “un tecnico” e comunque  in servizio presso amministrazione
pubbliche;

che a norma dell’art. 14 del CCNL del 22.1.2004 “Al fine di soddisfare la migliore
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire un’economica gestione delle
risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati,
personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione
tra gli Enti e previo assenso dell’Ente di appartenenza”;

che le Amministrazioni interessate intendono definire l’utilizzo in convenzione,
dell’Ing Antonino Colapinto, dipendente dell’AATO 5 Marche Sud Ascoli Piceno e
Fermo;

che la stipula della presente convenzione è stata approvata  con deliberazione del
Comune di Arquata del Tronto n. 51 in data 23 aprile 2018 e con decreto
dell’Assemblea di Ambito Territoriale  n. 5 Marche Sud di Ascoli Piceno e Fermo n.
6/2018 del 13 aprile 2018;

10



Tanto premesso, tra le parti come sopra costituite,

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

 ART. 1 - OGGETTO E FINALITA’

La  presente convenzione,  ha per oggetto l’utilizzo da parte del Comune di  Arquata
del Tronto, del dipendente Ing. Antonino Colapinto, in servizio  presso l’Assemblea di
Ambito Ottimale n. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo,  con il profilo professionale
di Direttore Generale, il cui consenso è manifestato mediante  sottoscrizione della
presente convenzione, per lo svolgimento delle funzione e  compiti di Responsabile
Unico del Procedimento ( RUP ), di cui all’art. 31 del “Codice dei contratti pubblici”
(Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50) ed  ulteriori prestazioni tecniche  connesse
e compatibili in forza dell’importo dei lavori  relativamente all'intervento di:
Realizzazione della sede comunale provvisoria distrutta dagli eventi sismici iniziati il
24 agosto 2016 , inserita nel programma delle opere pubbliche approvato dal
Consiglio Comunale con delibera n. 12 del 30/3/2018 unitamente al Bilancio
preventivo 2018-2020

ART. 2 – DURATA E RECESSO
La  presente convenzione avrà durata  fino all'assolvimento di tutti i compiti connessi
all’incarico oggetto della convenzione medesima, con decorrenza dal giorno della
stipula della stessa.
La convenzione si intenderà scaduta a seguito di attestazione del RUP del
compimento di ogni adempimento utile richiesto dalla vigente normativa, fatta salva
ogni eventuale contestazione.
La convenzione potrà essere risolta previo recesso di uno degli Enti convenzionati da
comunicarsi a mezzo A/R ai cointeressati almeno un mese prima della scadenza.

ART. 3 – TEMPO DI LAVORO
Il dipendente,  presterà servizio nel  Comune di  Arquata del Tronto  per un tempo
medio di lavoro di  12 ore mensili .
La prestazione di servizio sarà svolta, con la massima flessibilità e  in modo da
consentire il coordinamento  delle funzioni e il raccordo con l’attività del Responsabile
del servizio e degli altri dipendenti di supporto del  Comune medesimo, fermo
restando il buon funzionamento dell’attività di entrambi gli Enti interessati.

 ART. 4 – TITOLARITA’ DEL RAPPORTO DI LAVORO E RAPPORTI FINANZIARI
TRA GLI ENTI La titolarità del rapporto organico è conservata presso l’Assemblea di
Ambito Ottimale n. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo,  a cui compete la gestione
degli istituti connessi con il servizio.
Il Comune di  Arquata del Tronto rimborserà all’AATO 5 Marche Sud Ascoli Piceno e
Fermo il trattamento economico spettante al dipendente, previsto dalle vigenti norme
di legge e contrattuali.
All’ Ing. Antonino Colapinto,  per l’accesso , è attribuito,  a titolo di  rimborso delle
spese di viaggio, nel caso di utilizzo di automezzo proprio, una indennità chilometrica
forfettaria nella misura di un quinto del costo della benzina verde vigente al secondo
giorno di ogni mese.. Al relativo  rimborso il Comune di  Arquata del Tronto
provvederà entro 30 giorni dalla data della richiesta inoltrata dall’interessato.

11



Il Comune di Arquata del Tronto  provvederà a rimborsare direttamente il dipendente
delle eventuali spese di viaggio effettivamente sostenute per missioni svolte
nell'interesse dell'ente, fuori dal comune, previamente autorizzate ed il trattamento
accessorio costituito dall’incentivo previsto dall’art. 113 del Codice dei Contratti
pubblici come modificato dall’art 1 comma 526 della legge n. 205 del 2017, nella
misura e secondo modalità e criteri previsti in sede di contrattazione decentrata e
assunti nell’apposito  regolamento  del Comune di Arquata, il cui importo, non
superiore al due per cento dell'importo posto a base di gara di un'opera o di un
lavoro, comprensiva anche degli oneri previdenziali e assistenziali a carico
dell'amministrazione, è compreso nella spesa complessiva dell’intervento.

ART. 5 – FERIE E MALATTIE
Le ferie e gli altri congedi sono concessi dall’Assemblea di Ambito Ottimale n. 5
Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo,  e comunicati al Comune di Arquata del Tronto .
In caso di malattia il dipendente effettuerà le previste comunicazioni con le modalità
previste dalla vigente normativa all’Assemblea di Ambito Ottimale n. 5 Marche Sud
Ascoli Piceno e Fermo,  che, ove necessario rispetto alle modalità di articolazione
dell’orario di lavoro tra i due Enti, comunicherà lo stato di malattia al Comune di
Arquata del Tronto .

ART. 6 – Risoluzione
La convenzione sarà risolta nei seguenti casi:
per scadenza della presente convenzione;-
per risoluzione consensuale della convenzione da parte degli enti convenzionati;-
recesso unilaterale da parte degli enti convenzionati;-

La risoluzione e recesso dalla presente convenzione sono subordinate all’osservanza
del periodo di preavviso a mezzo posta certificata, di almeno 15 giorni solari.

ART. 7 - Norme finali
Gli Enti convenzionati con il presente atto si impegnano in una gestione coordinata
del Tecnico, come descritto in premessa, e di mantenere rapporti di reciproca
collaborazione per l’ottimizzazione delle funzioni svolte.
Per quanto non previsto si rinvia alle disposizioni normative e contrattuali vigenti.
La presente scrittura privata si compone di n. 4 facciate dattiloscritte, compresa la
presente
Letto, approvato e sottoscritto.

Aato n. 5 Marche Sud Ascoli Piceno e Fermo   Comune di Arquata del Tronto

……………………………………………………...   ……………………………………

Per l’assenso
IL DIPENDENTE

Antonino Colapinto

12



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  09-05-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Sassu' Giovanni

13



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 10-05-2018 al 25-05-2018
Arquata del Tronto 10-05-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci
___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 10-05-2018    al
25-05-2018

                                                                                         L’INCARICATO DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Tommaso Daniele Villonio

                                                                                                            Martina Petrucci

14


